
سیاست 4
ایسنا - زیاد النخاله، دبیر کل جنبش اسلامی فلسطین، با محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان، در تهران دیدار و گفت وگو کرد که تا 

این لحظه از این دیدار جزئیاتی منتشر نشده است. هفته گذشته نیز محمود الزهار رئیس فراکسیون مقاومت در مجلس فلسطین و از رهبران 
برجسته جنبش حماس به تهران آمده بود که مهم ترین سفر یک مقام بلندمرتبه این جنبش به تهران بعد از بحران سوریه تلقی می شود. 

 گفت و گوی ظریف و دبیر کل
 جنبش اسلامی فلسطین در تهران 

یک شنبه 9 دی1397 .22 ربیع الثانی  1440.شماره 19999

گفت و گو

 ظریف: اگر به 3 سال قبل 
برمی گشتیم، سخت گیری 

بیشتری انجام می دادیم 
وزیــر خارجه کشورمان با بیان این که تصور 
ــوار اســت، در  رسیدن به یک توافق بهتر دش
عین حال تاکید کرد: اگر به گذشته باز گردد 
درخصوص مذاکرات سخت گیری بیشتری 
انجام می دهد.به گزارش ایرنا، محمد جواد 
ظریف که با شبکه فونیکس چین گفت و گو می 
کرد درباره بازگشت به سه سال قبل از برجام و 
این که ایران چه اقدامی انجام می داد، گفت: 
]درباره[ این که ما به سه سال قبل برمی گشتیم 
و امروز می خواستیم کار سه سال قبل را انجام 
انجام  بیشتری  سخت گیری  حتماً  دهیم، 
ــرد: اما  مــی دادیــم.  ظریف همچنین بیان ک
این طور نیست که سه سال قبل ما پیش بینی 
و احتمال امــروز را نداشتیم، این که می شد 
به توافقی بهتر از این رسید، به نظرم دشوار 
بود. وی در عین حال تصریح کرد: اگر امروز 
بتوانیم به توافقی برسیم، یک چیزی شبیه 
همین که الان هست، خواهد بود.ظریف آینده 
روابط ایران و آمریکا را هم این طور پیش بینی 
کرد: بعید می دانم آمریکایی ها به رغم همه 
تصمیم گیری های نابخردانه ای که داشتند، 
ــران بگیرند،  ــط با ای تصمیمی بر تشدید رواب
البته ما برای هر شرایطی آماده ایم و مردم ایران 
نشان دادند از کشور خودشان با جدیت دفاع 
می کنند، اما ما حتماً دنبال درگیری نیستیم و 
بعید می دانیم فرد دیگری دنبال درگیری باشد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی درباره تحلیل یک 
تحلیل گر چینی مبنی بر این که بعد از شش ماه 
ایران چاره ای جز مذاکره با آمریکا ندارد، تأکید 
کرد: تحلیل گران چینی بعد از شش ماه تحلیل 
خود را عوض خواهند کرد زیرا ایران هیچ وقت 
در شرایط اضطرار با آمریکا مذاکره نمی کند. 
به گفته ظریف این آمریکاست که میز مذاکره را 
ترک کرده و به همین دلیل، این واشنگتن است 
که باید پای میز برگردد. وی تصریح کرد: اگر 
آمریکا بخواهد جلوی صادرات نفت ما را بگیرد، 
حتما مجبور است وارد سیاست هایی  شود که 
دنیا را به آشوب می کشد.وزیر خارجه درباره 
SPV )کانال ویژه مالی اروپا( نیز گفت: سیاست 
خارجی ما سیاست واکنش به اروپــا نیست و 
اروپا هم مهم ترین طرف تجاری ما نیست، مهم 
ترین طرف تجاری ما چین، همسایگان و روسیه 
هستند و ما با این ها سازوکارهای خود را ایجاد 
کرده ایم. به اعتقاد ظریف اگر اروپایی ها نتوانند 
وظایف خودشان را انجام دهند، نشانگر آن 
است که اروپا نمی تواند یک طرف معامله قابل 

اعتمادی برای دنیا باشد.

فرا خبر
   

 هشدارهایی تندتر به اروپا
ادیب-ظریف در این گفت و گو تقریباً روی 
تمام موضوعاتی که پیشتر ایران هشدار 
داده بــود، دســت گذاشت و با تندترین 
ادبیات ممکن طرف غربی را مورد خطاب 
قرار داد. او خطاب به اروپایی ها تأکید 
کرد که آن ها هم مانند آمریکا در حال 
شکست خوردن در آزمون اعتماد ایران 
هستند. به همین دلیل ظریف می گوید 
»روسیه و چین طرف روابط ایران هستند 
نه اروپا«. او درباره خط قرمز ایران مبنی 
بر قطع صادرات نفت هم هشدار می دهد 
ــوب« استفاده می  و زیرکانه از واژه »آش
کند. به نظر می رسد هشدارهای ظریف 
آن هم در قالب مصاحبه با یک رسانه 
اروپاست؛  به  پالس معناداری  چینی، 
چرا که فرصت اروپــا بــرای اثبات عملی 
اراده سیاسی اش در حال پایان است. 
ــا به شنیدن این هشدارهای  شاید اروپ
دیپلماتیک عادت کرده است و نیاز باشد 
که در عمل تغییراتی در سیاست های 
ایران ببیند. موضوعی که با وجود شرایط 

فعلی چندان دور نیست. 

...ویژه های خراسان
هشدار مهم یک مسئول درباره 
حق کشی یک نهاد بین المللی

یک مقام مسئول با ارسال نامه ای خطاب به 
وزیران و معاونان رئیس جمهور، با اشاره به 
این که برخی تصمیمات ناموجه و رفتارهای 
غیرمسئولانه دیوان داوری اتاق بازرگانی 
بین المللی موسوم به ICC، به وضــوح به 
حقوق طرف های ایرانی لطمه وارد کرده 
است، به همه دستگاه های دولتی توصیه 
کرده در تعیین شیوه حل و فصل اختلافات 
در قرارداد با طرف خارجی، از داوری بین 
المللی با مدیریت و قواعد داوری ICC و 
انتخاب این سازمان به عنوان مقام صالح در 

داوری اجتناب کنند.

پایان مسئولیت مستقیم وزارت 
کشور در رسیدگی به یک تخلف

در حالی که بر اساس مصوبه شماره 72500 
هیئت دولت در شهریور سال گذشته، مقرر 
شده بود به منظور هماهنگی و برخورد مؤثر 
و فوری با تخلفات ساخت و ساز در کشور به 
ویژه در استان های شمالی، کارگروه ویژه 
ای با مسئولیت وزارت کشور تشکیل شود، 
طبق ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد 
اجرایی به رحمانی فضلی، این مسئولیت 
به استانداری ها واگذار شده و استانداران 
موظف اند گزارش عملکرد خود را هر شش 

ماه یک بار به دفتر هیئت دولت ارائه کنند.

همزمان با انتشار کتاب »فتنه تغلب« فیلم بیانات 
منتشرنشده رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز 
۳0 تیرماه ۸۸ دربــاره حوادث آن برهه، سخنان 
میرحسین موسوی و خاتمی و... برای اولین بار 
منتشر شد. براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر حفظ و نشر آثار آیت ا... خامنه ای، ایشان در 
بخشی از این دیدار تأکید کردند: »آقای موسوی 
اعلام کرد که در این انتخابات تقلّب شده؛ و این منشأ 
همه  حرف های بعدی شد. ]گفت:[ مردم! تقلّب 
شده، من از حقّ شما دفاع می کنم، بیایید، من هم 
می آیم. یعنی دعوت مردم به نافرمانی، به شورش، به 
استناد این که در انتخابات تقلّب شده است. سؤال 
این است: شما از کجا فهمیدید که در انتخابات 
تقلّب شده؟ چه دلیلی اقامه شد؟ خب این، آن وقت 
شد منشأ حرف های بعدی...«   رهبر معظم انقلاب 
در ادامه افزودند: »سعی کردند ایشان را در صحنه 
نگه دارند. من در جریان مذاکرات و گفت وگوهای 
متعدّدی که با ایشان شده، قرار دارم. خود من هم با 
سوابقی که با آقای موسوی دارم خیلی سعی کردم 
چون بین ما و آقای موسوی، به  رغم اختلاف فکری، 
یک ارتباط عاطفی  وجود دارد؛ یک ارتباط عاطفی 
و یک وحدت سلیقه در بعضی از مسائل خاص وجود 
دارد. من از این فرصت استفاده کردم؛ همان روز 
شنبه عصر که ایشان ظهرش اطّلاعیّه داده بود، 
یک نفر را پیش ایشان فرستادم. گفتم حالا یک 
تنبّهی به ایشان می دهیم، ایشان خب فوراً عقب 
می کشد. ایشان رفت و برگشت؛ حرف هایی که 
زد، من را خیلی متعجّب کرد، خیلی متعجّب کرد.« 
حضرت آیت ا... خامنه ای در ادامه بیان این ماجرا 
تصریح کردند: »ایشان گفته بود که نه، باید انتخابات 
ابطال بشود. ما امروز جلسه داشتیم با فلان کس 
و فلان کس و فلان کس و فلان کس؛ و همه آن جا 
اتّفاق نظر داشتند که باید انتخابات ابطال شود. من 
واقعاً متحیّر شدم. از آن چهار نفری که در آن جلسه 
بودند، دو نفرشان که آقای خاتمی و آقای هاشمی 
هستند، منکر شدند. دو نفر دیگر باقی ماندند که 

یکی شان خود آقای موسوی بود.« 

روایت هایی تازه از ماجرای فتنه 88 در 	 
کتاب »فتنه تغلب« 

از ســوی دیگر،  کتاب 
»فتنه تغلب« به کوشش 
دکتر مصطفی غفاری 
با موضوع روایت هایی 
از متن و فرامتن فتنه 
به همت مؤسسه   ۸۸
فرهنگی  و  پژوهشی 
انقلاب اسلامی منتشر 
شد. براساس گزارش 
Khamenei.ir، »فتنه تغلب« شامل برخی سخنان 
منتشرنشده  رهبر انقلاب است؛ از جمله در طلیعه  
کتاب که دیدگاهی کلان به موقعیت نظام اسلامی 
در برابر نظام سلطه عرضه می کند. »تغلب« به 
معنای »پیروز شدن« و »غالب شدن« است. کتاب 
همچنین روایت هایی از برخی سخنان و کنش های 
رهبر انقلاب را در بر می گیرد که دیگران آن ها را 
ــد؛ از جمله حجت الاسلام حمید  ــرده ان بیان ک
پارسانیا شرحی از جلسه  صمیمانه و گفت وگوهای 
صریح تعدادی از فضلای حــوزه  علمیه با رهبر 

انقلاب در اواخر تیرماه ۸۸ ارائه کرده است و آقای 
حسن رحیم پور ازغــدی، خطبه  20 شهریور ۸۸ 
ــت ا... خامنه ای در نماز جمعه  تهران را که به  آی
دسته بندی مخالفان سیاسی و روش برخورد با 
علیهم السلام  اهــل بــیــت  ســیــره   مطابق  ــا  آن هـ
اختصاص داشته، تحلیل کرده است. علاوه بر این 
ــاوی بخشی از خاطرات  دو مصاحبه، کتاب ح
منتشرنشده  دکتر علی آقامحمدی است که همراه 
با گروهی از دوستانش -که همگی مورد اعتماد 
مهندس موسوی بوده اند- در دو مقطع از سال ۸۸ 
ــرای رفــع ابهامات و حل مناقشات  به رایــزنــی ب
پرداخته است؛ روندی که هم مورد توافق ارکان 
نظام مانند رهبر انقلاب و شورای نگهبان و هم مورد 
حمایت کسانی همچون مرحوم آقــای هاشمی 
رفسنجانی بوده است. آقایان محسنی اژه ای و 
سیدمهدی خاموشی نیز که گفت وگوهای نزدیک 
و فشرده ای در چند برهه از سال ۸۸ با نامزدهای 
انتخابات داشتند، مذاکرات خود را در این کتاب 
تشریح کرده اند. روایت مذاکرات این دو تن که از دو 
موضع مختلف با سران معترض انجام شده، هم 
نشانگر زاویــه  دید آقایان موسوی و کروبی و هم 
نشانگر ریشه های تردیدها و تصمیم های ایشان 
است. یادداشتی بلند با عنوان »چرا؟« در ۱۶ بند به 

قلم آقای علیرضا شمیرانی، از دیگر مطالب این 
کتاب است. وی تلاش می کند با کنار هم قرار دادن 
سطور گفته و ناگفته ای از رخــدادهــا و کنش و  
واکنش های سال ۸۸ که دربرگیرنده  بیانات رهبر 
انقلاب در کنار اظهارات دیگران همچون مقامات 
و  رهبری  دفتر  اعضای  برخی  کشور،  مسئول 
چهره های سیاسی هوادار نامزدهاست، مخاطب 
را با تبیینی استفهامی به تأمل درباره  آن چه رخ 
داده، برانگیزد. بازخوانی زمینه ها و پیامدهای 
ــرداد ۸۸ و روایــت هــایــی از چند  خطبه  2۹ خـ
گفت وگوی رودرروی رهبر انقلاب اسلامی با 
برخی منتقدان عملکرد نظام در جریان فتنه  ۸۸، 
ایــن کتاب به قلم آقایان  از  بخش های دیگری 
مصطفی غفاری و حسین شهسواری است. بخش 
پیوست »فتنه تغلب« شامل پنج خرده روایت است 
که بیانات و مواضع رهبر انقلاب اسلامی درباره  این 
موضوع را از یکم فروردین ۱۳۸۸ تاکنون تلخیص 
ــرای  ــوانــد راهــنــمــایــی ب و تنظیم کـــرده و مــی ت
و  فکری  منظومه   دقیق تر  فهم  به  علاقه مندان 
عملکردی حضرت آیت ا... خامنه ای درباره  فتنه 
باشد. اما یکی از مهم ترین بخش های این کتاب، 
بازنشر متن کامل نشست رهبر معظم انقلاب با 
نمایندگان ستادهای انتخاباتی نامزدهای ریاست 
جمهوری سال ۱۳۸۸ است که این روزها برخی 
رسانه ها آن را -که احتمالًا از نسخه  پیش نویس 
کتاب برداشت شده- منتشر کرده اند. این موضوع 
با واکنش دستپاچه  رسانه های بیگانه و حامی فتنه 
مواجه شد. آن ها نه فقط به تفسیر بلکه به روایت 
متن و حاشیه  آن به زعم خود پرداختند؛ درحالی که 
با فرض صحت، هیچ کــدام نفی کننده  آن چه از 
مضامین صریح این دیــدار منتشر شده، نیست. 
»فتنه تغلب« به کوشش آقای مصطفی غفاری گرد 
آمده و انتشارات انقلاب اسلامی )وابسته به دفتر 
حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای( آن را در 
۴۶0 صفحه به بهای ۳2 هزار تومان روانه  بازار 

کتاب کرده است.

با انتشار بیانات منتشر نشده رهبر معظم انقلاب در  کتاب »فتنه تغلب« برای اولین بار مشخص شد 

ماجرای پیام رهبر انقلاب به موسوی در 23 خرداد 88 
هاشمی و خاتمی حرف موسوی درباره ابطال انتخابات را منکر شدند 

حــجــت الاســــــلام و الــمــســلــمــیــن 
سیدحسن خمینی با تأکید بر این که 
رضایت  احساس  جامعه  یک  زیربنای 
ــت، گفت: باید قواعد رفتار  ــردم اس م
انسان ها و علل سقوط و ثبوت را به دست 
بیاوریم تا در زندگی رعایت کنیم؛ و الّا 

وجود  تضمینی  هیچ 
ــدارد که ما بمانیم  ن
ــد.  ــرون و دیـــگـــران ب
اگر قواعد را رعایت 
از  را  عرصه  نکنید، 

شما می گیرند. 
/جماران

عبدا... ناصری عضو شورای مشورتی 
ــت اصــلاحــات بــا اشـــاره به  رئیس دول
ــروز اصولگرایان میانه رو به  این که ام
شدت ذهن شان درگیر طیف افراطی 
همچون جبهه پایداری است، گفت: اگر 
بنا باشد فرد غیرقابل پیش بینی، گمنام 

و پوپولیستی بیاید، 
ــان  ــرایـ ــگـ ــولـ اصـ
به  نیز  رو  میانه 
ائتلاف فکر می 

ــد.  ــن ــن ک
/نـــامـــه 

نیوز

چهره ها و گفته ها

نهمین سالروز حماسه ملی نهم دی ۸۸ فرا رسیده 
است؛ روزی که به عنوان نمادی از مردمی بودن 
انقلاب از آن یاد می شود. یک روز ملی که  دفاع از 
اصل نظام و انقلاب اصلی ترین شاخصه آن است. 
۹ سال پیش وقتی میلیون ها نفر از مردم سراسر 
کشور، پی حوادث توهین آمیز روز عاشورای سال 
۱۳۸۸ در تهران، ارزش های دینی و ملی خود را 
در خطر دیدند بدون هر گونه فراخوان گسترده و 
از پیش تعیین شده ای از جانب نهادهای رسمی، 
از هر جناح و ستاد انتخاباتی به صورت انبوه به 
خیابان های شهرهای مختلف ایــران آمدند تا 
فــارغ از هر سلیقه سیاسی پایبندی شان را به 
انقلاب اسلامی به رخ دنیا بکشند و همین مهر 
پایانی بر سلسله ناامنی ها و اتفاقات ماه های 
بعد از انتخابات شد. مردمی که گرایش سیاسی 
شان همه نامزدهای سال ۸۸ را در برمی گرفت؛ 
مردمی که ثابت کردند خط انقلاب چهل میلیون 
رأی دارد، مردمی که حتی تا چند روز قبل از ۹ 
دی، بر سر مسائل جناحی با یکدیگر اختلاف نظر 
داشتند، با حضور خود نشان دادند که راه عبور از 
بحران ها در کنار یکدیگر بودن است. این درس 
اگر امروز از سالروز حماسه نهم دی باقی بماند، 
گران بهاترین غنیمتی است که برای ما به جا مانده 
است و امروز مراسم بزرگداشت یوم ا... ماندگار 

نهم دی ماه در سراسر کشوربرگزار خواهد شد. 

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در اطلاعیه 
ــاد مــردم متدین و  ــن مناسبت »آحـ ــود بــه ای خ
ــران اسلامی را به شرکت پرشور  ولایتمدار ای
در تجمّع باشکوه و حماسی ساعت ۱0 صبح 
سراسر  در  همزمان  که  یک شنبه)امروز(  روز 
میهن اسلامی برگزار خواهد شد« دعوت کرد.
مراسم راهپیمایی گرامی داشت حماسه ۹ دی 
در مشهد، امروز ساعت ۸:۳0  از میدان شهدا 
ــود. در این  تا حرم مطهر رضــوی برگزار می ش
راهپیمایی پس از اجتماع مردم در رواق امام 
خمینی )ره( حرم مطهر حضرت امام رضا )ع(، 
حجت الاســلام سعیدی، رئیس دفتر عقیدتی 
سخنرانی  قــوا  کل  معظم  فرماندهی  سیاسی 
خواهد کرد. همچنین براساس این گــزارش، 
این مراسم در میدان امام حسین)ع( تهران با 
سخنرانی سردار حسین سلامی جانشین فرمانده 
کل سپاه برگزار خواهدشد.  در همین باره روح ا... 
حسینیان رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی نیز 
با تأکید بر لزوم بزرگداشت حماسه نهم دی اظهار 
کرد: این حماسه، »نَه« بزرگ ملت ایران به معاندان 
نظام و انقلاب بود و همچنین حاوی پیامی بزرگی 
بود بــرای کسانی که به دنبال شکست انقلاب 
بودند و می خواستند فتنه را تا جایی ادامه دهند 

که نظام و کشور به زانو دربیاید. 
سید محمد حسینی عضو شورای مرکزی جبهه 

مردمی نیروهای انقلاب نیز تصریح کرد: فتنه 
۸۸ و مقابله مردم با آن، مسئله ســاده ای نبود 
که به راحتی از آن عبور کنیم. نقش غربی ها و 
برخی کشورهای اروپایی در آن پررنگ بود. آنان 
به صراحت اعلام می کردند از جریان برانداز در 
ایران حمایت می کنیم. بنابراین نمی توان گفت 
وقایع ۸۸ مناظره ای بوده که افراد در آن تندی 

کردند و ادامه دار شده است. 
وی افزود: مسئله فراتر از این هاست چراکه امکان 
تکرار چنین فتنه هایی وجود دارد. نقش آفرینان در 
فتنه ۸۸ هنوز در مسئولیت های حکومتی حضور 

دارند و نباید گذاشت بار دیگر طلبکار نظام شوند. 
علی مطهری نایب رئیس مجلس نیز در یادداشتی 
با عنوان »نهم دی، منادی اتحاد« تصریح کرد: نهم 
دی سال ۱۳۸۸، روزی بود که مردم قطع نظر از 
خطاهای دو طرف انتخابات ریاست جمهوری، 
برای حفظ اساس انقلاب و نظام جمهوری اسلامی 
به میدان آمدند. از این روز به عنوان ابزاری برای 
ایجاد تفرقه در جامعه بهره برداری سیاسی نکنیم. 
به ویــژه سازمان صدا و سیما با توجه به کارنامه 
سال های گذشته اش توجه بیشتری به شرایط امروز 

و ضرورت اتحاد و اتفاق ملت داشته باشد.

امروز همزمان با تهران و دیگر شهرستان ها برگزار می شود 

حماسه 9 دی؛ نماد مردمی بودن انقلاب 
مطهری: ۹دی روزی بود که مردم برای حفظ اساس انقلاب و نظام به میدان آمدند 
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